NĂM CON CHÓ -

MỪNG XUÂN MẬU TUẤT 2018

Thích Nữ Giới Hương

Theo vận hành 12 con giáp của vũ trụ càn khôn, năm con chó – Mậu Tuất 2018 đang

bắt đến. Năm chó nên xin được nói chuyện về chó.

Đệ tử Dog nhí và xâu chuỗi Bồ đề của Chùa Hương Sen

Chó là một loài vật gần gũi với con người vì trung thành, có ích, tinh khôn và đãm

nhiệm một việc quan trọng là vệ sĩ trông coi nhà cửa cho chủ. Theo quan điểm nhà Phật,

và bẻ một ít thôi vì còn dành ngày mai mình ăn nữa chứ… Như thế lòng từ chúng ta có

giới hạn, quá nhỏ nhen không? Cho nên, hãy tập như tâm hạnh của bà già này, thì trí tuệ

giác tỉnh lý tánh của chúng ta sẽ đi một bước khá xa qua hạnh bố thí này.

Năm mới, Năm Chó-Mừng Xuân Mậu Tuất 2018, nguyện tình thương của chúng

ta lan toả đến các loài bàng sanh đang có mặt trên khắp hành tinh này. Nguyện theo

gương nhân-quả-hạnh của loài chó mà tử bỏ ác hạnh, gieo trồng thiện hạnh, để hoa tánh

thiện hiển bày. Nguyện các loài chó cùng pháp giới chúng sanh sớm thành Phật đạo.